
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 stycznia 2025 r. 

Poz. 128 

 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w sprawie warunków i trybu udzielania urlopów strażakom Państwowej Straży Pożarnej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 stycznia 2006 r. w sprawie warunków i trybu udzielania 

urlopów strażakom Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 52), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporządze-

niem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 lipca 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wa-

runków i trybu udzielania urlopów strażakom Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 1416). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 lipca 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków 

i trybu udzielania urlopów strażakom Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 1416), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r.”. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 128 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 21 stycznia 2025 r. (Dz. U. poz. 128) 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 6 stycznia 2006 r. 

w sprawie warunków i trybu udzielania urlopów strażakom Państwowej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 71h ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1443, 

1473, 1717, 1871 i 1907) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) warunki i tryb udzielania strażakom Państwowej Straży Pożarnej, zwanym dalej „strażakami”, urlopów: 

a) płatnego urlopu wypoczynkowego, 

b) płatnego dodatkowego urlopu wypoczynkowego, 

c) płatnego urlopu okolicznościowego, 

d) płatnego urlopu szkoleniowego, 

e) płatnego urlopu zdrowotnego, 

f) urlopu bezpłatnego; 

2) przełożonych właściwych do udzielania urlopów. 

§ 2. 1. Płatnych urlopów wypoczynkowych i płatnych dodatkowych urlopów wypoczynkowych udziela się zgodnie 

z harmonogramem służby oraz rocznymi planami urlopów. 

2. Płatny dodatkowy urlop wypoczynkowy może być dzielony na dwie części, z wyjątkiem urlopu dodatkowego w wy-

miarze 5 dni. 

§ 3. 1. Urlopów, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. a–e, na wniosek strażaka, udziela: 

1) Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej – minister właściwy do spraw wewnętrznych; 

2)2) zastępcom komendanta głównego, komendantom wojewódzkim, komendantowi Akademii Pożarniczej, dyrektorowi 

Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej – Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej; 

3)2) zastępcom komendanta Akademii Pożarniczej i pozostałych szkół Państwowej Straży Pożarnej – komendant szkoły; 

4) zastępcom komendanta wojewódzkiego – komendant wojewódzki; 

5) zastępcom komendanta powiatowego (miejskiego) – komendant powiatowy (miejski); 

6) strażakom niewymienionym w pkt 1–5 – przełożony uprawniony do ich mianowania (powołania). 

2. Przełożony uprawniony do mianowania (powołania) strażaków może upoważnić kierownika podległej komórki or-

ganizacyjnej do udzielania strażakom pełniącym służbę w tej komórce organizacyjnej płatnych urlopów wypoczynkowych, 

płatnych dodatkowych urlopów wypoczynkowych i płatnych urlopów szkoleniowych. 

3. Urlopu bezpłatnego udzielają: 

1) Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej – w wymiarze powyżej 1 roku; 

2) kierownicy pozostałych jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej – w wymiarze do 1 roku. 

 
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne 

kieruje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 lipca 2023 r. zmieniają-

cego rozporządzenie w sprawie warunków i trybu udzielania urlopów strażakom Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 1416), 

które weszło w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r. 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 128 

 

 

§ 4. 1. Płatnego urlopu zdrowotnego udziela się na podstawie orzeczenia komisji lekarskiej podległej ministrowi właś- 

ciwemu do spraw wewnętrznych. 

2. Strażaka do komisji lekarskiej podległej ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych kieruje przełożony, o któ-

rym mowa w § 3 ust. 2, na wniosek lekarza lub samego strażaka. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 lipca 1997 r. w sprawie szcze-

gółowych zasad udzielania urlopów strażakom Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 576). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia3). 

 
3) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 19 stycznia 2006 r. 


